
Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32835

CPF: 569.745.312-49
Matrícula: 555860152
Cargo: MEDICO VETERINARIO
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA

Protocolo 799718

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 002 de 23 de Fevereiro de 2015
Objetivo de: Participar da Reunião da Câmara Técnica e CIR.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): ABAETETUBA - PA
Servidor(es):
5875528-2 / CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA (Assistente 
Social)
57205402-2 / FABIANE TOCANTINS SOUZA DOS SANTOS 
(Assistente Social)
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão 
Técnica)
57205608-3 / MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (Enfermeira)
57233230-1 / VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (Agente de 
Portaria)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 23/02/2015 a 25/02/2015.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo 799425

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

SRP N°009/2015
Pregão Eletrônico N°012/2015-HOL
Objeto:    FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Data da Abertura: 10/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 20/01/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.303.1391.2608
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 25 de fevereiro de 2015.
LORENA LEÃO DE CASTRO
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 799307

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2015-HOL
Data de Homologação: 25/02/2015
Valor: R$ 110.400,00
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com reposição de 
peças, do aparelho de Angiografi a, modelo INFX 8000/F/W3/
BF, N/S: W3A1012010, fabricante TOSHIBA, RP nº 22958, pelo 
período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93
Processo nº 2014/553.613.
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39. Fonte: 
0103/0269
Contratado(s): TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS CORPORATION
Endereço: Av. Ceci, nº 328, bairro Tamboré I, Barueri/SP, CEP: 
06.460-120
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 799764

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Servidor: VÂNIA DE NAZARÉ BASTOS BRAGA CARDOSO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 05/01/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Assistente de Administração
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa
Servidor: CAMILA CRASSIA MIRANDA CORREA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 22/01/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Pedido do Servidor
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Enfermeiro Generalista
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa
Servidor: JUVENAL BARBOSA DE ALMEIDA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 12/02/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Pedido do Servidor
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa
Servidor: LEYLA SANTIAGO LOPES
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 10/02/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Pedido do Servidor
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Enfermeiro Generalista
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa
Servidor: LUCIANO AUGUSTO FAIAL NUNES
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 01/02/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Pedido do Servidor
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico com Especialidade
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa
Servidor: MARIA DE NAZARÉ MUNIZ GOMES
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 01/02/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Pedido do Servidor
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Médico com Especialidade
Ordenador: Ana Conceição Matos Pessoa

Protocolo 799483

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 1.003/2014 - GP/FSCMP, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.779, DE 01/12/2014
Referente à Licença Prêmio da servidora SUZANA PATRICIA 
PINHEIRO NASCIMENTO,
ONDE SE LÊ: referentes ao período  de 15/12/2014 Á 
13/01/2015
LEIA-SE: referentes ao período de 08/12/2014 á 06/01/2015.
Belém - PA, 23 de  fevereiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 799410

.

.

ERRATA
.

Publicado originalmente no DOE n.º 32.830, de 
19/02/2015.

PORTARIA Nº 106/2015 - GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado pela PORTARIA Nº 339/2014-GP/FSCMPA, 
de 08/04/2014, publicada no DOE nº 32.623, de 15/04/2012, 
com a fi nalidade de apuração dos fatos constantes do Processo 
nº 2014/109640.
CONSIDERANDO os termos do Relatório Final da Comissão 
Processante e do Parecer nº 545/2014 da Procuradoria da 

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará;
RESOLVE:
APLICAR, com fundamento no art. 183, inciso II da Lei Estadual 
nº 5.810/94, a penalidade de SUSPENSÃO por 90 (noventa) dias, 
a contar da data de 23/02/2015, ao servidor JOSÉ MARCELINO 
NUNES DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 54182355-3, por restar 
provada nos autos do processo em epígrafe, sua responsabilidade 
pelo cometimento das infrações disciplinares previstas nos arts. 
177, I e IV e 178, XIII, todos da Lei Estadual nº 5.810/94;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de fevereiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP.

Protocolo 799369

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
015/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 328/2014/
GP-FSCMPa, de 03/04/2014, publicada no DOE n.º 32.616 de 
04/04/2014, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 
015/2015/FSCMPa,  visando a contratação de empresa para 
fornecimento de terapia nutricional, para atender as necessidades 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data 
de Abertura da Licitação: 13/03/2015, às 15:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339039. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 24 de Fevereiro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 799539

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
016/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
através do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 
328/2014/GP-FSCMPa, de 03/04/2014, publicada no DOE 
n.º 32.616 de 04/04/2014, avisa que será realizada licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica para Registro de 
Preços, nº 016/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição 
de medicamentos (enoxoparina sódica), para atender as 
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP,  Data de Abertura da Licitação: 12/03/2015, às 14:00 
horas. Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br UASG: 925448. Funcional Programática: 10.302.1312.2610, 
Elemento de despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 
0269003264 Ordenador Responsável: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA. O Edital encontra-se disponível na Internet nos 
endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-
0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 24 de Fevereiro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 799542

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 109/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE 
nº 32.492,  
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 017/2015-PROPAZ/
FSCMP de 03/02/2015;
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) diárias para a servidora abaixo citada para 
participação na Ação de Carnaval 2015 de Prevenção e Atenção à 
Violência Sexual Contra Crianças e Adolescentes a ser realizado 
nos Municípios de Mosqueiro, Santa Bárbara, Benevides e Benfi ca 
no período: 09/02/2015 à 13/02/2015.
MARIA DE LOURDES MATOS MONTEIRO
MATRICULA: 5687594
CPF: 218.174.482-34
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de fevereiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 799435


